
 

FATO INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS  
Rua: Jose Stupello, 477, Parque Anhanguera – Ribeirão Preto/SP CEP 14093-410 – CNPJ: 26.043.097/0001-03 IE: 
797230856110 – Telefone: (16) 3234-2151 – E-mail: fatoinstrumentos@gmail.com 

 

 
 

ANEXO II - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2021 
 

MODELO DE DECLARAÇÃO - não possuir no quadro societário servidor do ORC  
 
 
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2021  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ - PB.  
 
PROPONENTE FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS 
CIRURGICOS LTDA 
CNPJ 26.043.097/0001-03 
 
1.0 - DECLARAÇÃO de que não possui no quadro societário, servidor público da ativa 
do órgão realizador do certame ou de qualquer entidade a ele vinculada.  
 
O proponente acima qualificado declara não possuir em seu quadro societário e de 
funcionários, qualquer servidor efetivo ou comissionado ou empregado desta 
Prefeitura Municipal de Jericó, como também em nenhum outro órgão ou entidade a 
ela vinculada, exercendo funções técnicas, gerenciais, comerciais, administrativas ou 
societárias.  
 
 
 
 
Ribeirão Preto, 04 de maio de 2021 
 
 
 
 

 
Maria de Fatima Alves dos Santos 
Diretora 
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 03/05/2021 10:26:15 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS 
CIRURGICOS LTDA 
CNPJ: 26.043.097/0001-03 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
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Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Sistema Estadual de Vigilância Sanitária
Prefeitura Municipal de RIBEIRÃO PRETO

LICENÇA SANITÁRIA - VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Nº CEVS: 354340218-464-000345-1-7 DATA DE VALIDADE: 04/03/2024

Nº PROCESSO:
Nº PROTOCOLO: 032809/2020 Data do Protocolo: 26/10/2020
SUBGRUPO: DISTRIBUIDORA/IMPORTADORA
AGRUPAMENTO: COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE

ATIVIDADE ECONÔMICA-CNAE: 4645-1/01 COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO,
CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS

OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO

DETALHE:

RAZÃO SOCIAL: FATO IMP. E EXP. DE INST. CIRURGICOS LTDA - ME CNPJ ALBERGANTE:
NOME FANTASIA: FATO INSTRUMENTOS CIRURGICOS
CNPJ / CPF: 26.043.097/0001-03
LOGRADOURO: Rua JOSÉ STUPELLO NÚMERO: 477
COMPLEMENTO:
BAIRRO: Parque Anhangüera
MUNICÍPIO: RIBEIRÃO PRETO
CEP: 14093-060 UF: SP
PÁGINA DA WEB:

RESPONSÁVEL LEGAL: MARIA DE FATIMA ALVES DOS SANTOS
CPF: 02251324437 CONSELHO REGIONAL: N/A
Nº INSCR. CONSELHO PROF: UF:

RESPONSÁVEL TÉCNICO: PEDRO LUIZ GULLA
CPF: 07400858831 CONSELHO REGIONAL: CRF
Nº INSCR. CONSELHO PROF: 15591 UF: SP
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LICENÇA SANITÁRIA - VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Nº CEVS: 354340218-464-000345-1-7 DATA DE VALIDADE: 04/03/2024

CLASSES DE PRODUTOS E ATIVIDADES AUTORIZADAS

CLASSE DE PRODUTO:

PRODUTOS PARA SAÚDE

ARMAZENAR EM ÁREA PRÓPRIA

DISTRIBUIR

IMPORTAR

O(A) CHEFE DA DIVISÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE RIBEIRÃO PRETO
CONCEDE A PRESENTE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO, SENDO QUE SEU (S) RESPONSÁVEL(IS) ASSUME (M) CONHECER A LEGISLAÇÃO
SANITÁRIA VIGENTE E CUMPRI-LA INTEGRALMENTE, INCLUSIVE EM SUAS FUTURAS ATUALIZAÇÕES, OBSERVANDO AS BOAS PRÁTICAS
REFERENTES ÀS ATIVIDADES E OU SERVIÇOS PRESTADO, RESPONDENDO CIVIL E CRIMINALMENTE PELO NÃO CUMPRIMENTO DE TAIS
EXIGÊNCIAS, FICANDO, INCLUSIVE, SUJEITO (S) AO CANCELAMENTO DESTE DOCUMENTO.
ASSUMEM AINDA INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES AQUI PRESTADAS PARA O EXERCÍCIO DAS
ATIVIDADES RELACIONADAS E DECLARAM ESTAR CIENTES DA OBRIGAÇÃO DE PRESTAR ESCLARECIMENTOS E OBSERVAR AS EXIGÊNCIAS
LEGAIS QUE VIEREM A SER DETERMINADAS PELO ÓRGÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA COMPETENTE, EM QUALQUER TEMPO, NA FORMA
PREVISTA NO ARTIGO 95 DA LEI ESTADUAL 10.083 DE 23 DE SETEMBRO DE 1998.

RIBEIRÃO PRETO 04/03/2021
LOCAL DATA DE DEFERIMENTO

Codigo de Validação: 1614899901379

A autenticidade deste documento deverá ser confirmada na página do Sistema de Informação em Vigilância
Sanitária, no endereço: http://sivisa.saude.sp.gov.br/sivisa/cidadao/
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02/03/2021 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/25351310436201892/?cnpj=26043097000103 1/2

Consultas / Funcionamento de Empresa Nacional / Resultado / Detalhamento

Dados da Empresa Nacional

Dados do Cadastro

Razão Social
fato importadora e exportadora de instrumentos cirurgicos ltda - me
CNPJ
26.043.097/0001-03
Endereço Completo
RUA JOSE STUPELLO Nº 477 - PARQUE ANHANGUERA CEP: 14.093-060 - RIBEIRÃO PRETO/SP
Telefone
(16) 8610-6323
Responsável Técnico
PEDRO LUIZ GULLA
Responsável Legal
FATIMA ALVES DOS SANTOS

Cadastro Nº
8.16.709-2 (MX71W81X7X8X)
Data do Cadastro
27/08/2018
Situação

Ativa

Nº do Processo
25351.310436/2018-92
Cadastro
8 - Produtos para Saúde (Correlatos)
Atividades / Classes

Armazenar
Correlatos

Distribuir
Correlatos

Expedir
Correlatos

Importar
Correlatos

Certificado de Boas Práticas de Fabricação - CBPF (Vigente)

Empresa Solicitante Linhas de Certificação Vigentes Data de Publicação Vencimento do Certificado

Nenhum registro encontrado

Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem - CBPDA (Vigente)
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02/03/2021 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/25351310436201892/?cnpj=26043097000103 2/2

Voltar

Empresa Solicitante Linhas de Certificação Vigentes Data de Publicação Vencimento do Certificado

Nenhum registro encontrado
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CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAÇÕES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SÃO VIGENTES

NA DATA DE SUA EXPEDIÇÃO.

 

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDÃO PERDERÁ SUA VALIDADE.

 

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDÃO E A EXISTÊNCIA DE ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, SE HOUVER, PODERÃO SER CONSULTADAS NO

SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO. 

EMPRESA

NIRE 

35229935949

REGISTRO DATA DA CONSTITUIÇÃO 

26/08/2016

INÍCIO DAS ATIVIDADES 

04/08/2016

PRAZO DE DURAÇÃO 

PRAZO INDETERMINADO

NOME COMERCIAL 

FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA

TIPO JURÍDICO 

LIMITADA UNIPESSOAL

(M.E.)

C.N.P.J. 

26.043.097/0001-03

ENDEREÇO 

RUA JOSE STUPELLO

NÚMERO 

477

COMPLEMENTO 

BAIRRO 

PARQUE ANHANGUERA

MUNICÍPIO 

RIBEIRAO PRETO

UF 

SP

CEP 

14093-060

MOEDA 

R$      

VALOR CAPITAL 

50.000,00

OBJETO SOCIAL

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS

COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR; PARTES E PEÇAS

MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

SÓCIO E ADMINISTRADOR

NOME 

MARIA DE FATIMA ALVES DOS SANTOS

ENDEREÇO 

RUA LUIS FALINI

NÚMERO 

126

COMPLEMENTO 

BAIRRO 

PARQUE RESIDENCIAL

MUNICÍPIO 

RIBEIRAO PRETO

UF 

SP

CEP 

14095-430

RG 

620398516

CPF 

022.513.244-37

CARGO 

SÓCIO E ADMINISTRADOR

QUANTIDADE COTAS 

50.000,00

ÚLTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO

DATA 

19/12/2019

NÚMERO 

629.954/19-7

A SOCIEDADE PERMANECERA UNIPESSOAL PELO PRAZO MAXIMO DE 180 DIAS.

RETIRA-SE DA SOCIEDADE CLEUSA SANGREGORIO COPPOLA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NÃO INF., CPF:

062.603.338-11, RG/RNE: 7512871-8 - SP, RESIDENTE À RUA JOSE STUPELLO, 471, PARQUE ANHANGUERA, RIBEIRAO PRETO -

SP, CEP 14093-060, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $ 25.000,00.

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE MARIA DE FATIMA ALVES DOS SANTOS, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NÃO INF.,

CPF: 022.513.244-37, RG/RNE: 62039851-6 - SP, RESIDENTE À RUA LUIS FALINI, 126, PARQUE RESIDENCIAL, RIBEIRAO PRETO -

SP, CEP 14095-430, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE

PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $ 50.000,00.

CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA MATRIZ.

Página 1 de 2Documento Gratuito
Proibida a Comercialização

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

 

 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
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FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35229935949

DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 25/03/2021

Certidão Simplificada. Documento certificado por GISELA SIMIEMA CESCHIN, Secretária Geral da Jucesp. A Junta

Comercial do Estado de São Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal

www.jucesponline.sp.gov.br sob o número de autenticidade 149333806, quinta-feira, 25 de março de 2021 às 10:26:02.

Página 2 de 2Documento Gratuito
Proibida a Comercialização

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

 

 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA

Impresso por convidado em 08/08/2023 22:10. Validação: F51D.3315.1EDC.DF81.A0D4.755E.2D25.C4DC. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 26799/21. Data: 07/06/2021 16:55. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

457

457



Impresso por convidado em 08/08/2023 22:10. Validação: F51D.3315.1EDC.DF81.A0D4.755E.2D25.C4DC. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 26799/21. Data: 07/06/2021 16:55. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

458

458



Impresso por convidado em 08/08/2023 22:10. Validação: F51D.3315.1EDC.DF81.A0D4.755E.2D25.C4DC. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 26799/21. Data: 07/06/2021 16:55. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

459

459



Impresso por convidado em 08/08/2023 22:10. Validação: F51D.3315.1EDC.DF81.A0D4.755E.2D25.C4DC. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 26799/21. Data: 07/06/2021 16:55. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

460

460



Impresso por convidado em 08/08/2023 22:10. Validação: F51D.3315.1EDC.DF81.A0D4.755E.2D25.C4DC. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 26799/21. Data: 07/06/2021 16:55. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

461

461



Impresso por convidado em 08/08/2023 22:10. Validação: F51D.3315.1EDC.DF81.A0D4.755E.2D25.C4DC. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 26799/21. Data: 07/06/2021 16:55. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

462

462



16/03/2021 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 1/2

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Con�ra os dados de Identi�cação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua
atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
26.043.097/0001-03
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
26/08/2016 

 
NOME EMPRESARIAL 
FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
FATO INSTRUMENTOS CIRURGICOS 

PORTE 
ME 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
peças 
33.19-8-00 - Manutenção e reparação de equipamentos e produtos não especificados anteriormente 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO 
R JOSE STUPELLO 

NÚMERO 
477 

COMPLEMENTO 
******** 

 
CEP 
14.093-060 

BAIRRO/DISTRITO 
PARQUE ANHANGUERA 

MUNICÍPIO 
RIBEIRAO PRETO 

UF 
SP 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
FATIMA.ALVES.SANTOS1@GMAIL.COM 

TELEFONE 
(16) 3951-1930 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
26/08/2016 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 16/03/2021 às 16:14:41 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

 CONSULTAR QSA   VOLTAR   IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, .clique aqui

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

    Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatísticas Parceiros Serviços CNPJ
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 13/04/2021  0007439968 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº:   8150808  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,   

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de     PEDIDOS   DE 
 FALÊNCIA,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E   EXTRAJUDICIAIS  ,   anteriores   a 
 12/04/2021,  verificou   NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: **************** 

 FATO   IMPORTADORA   E   EXPORTADORA   DE   INSTRUMENTOS   CIRURGICOS   LTDA   -   ME  ,   CNPJ: 
 26.043.097/0001-03, conforme indicação constante do pedido de certidão.************************* 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome   foi 
 pesquisado   figura   como   autor   (a).   São   apontados   os   feitos   com   situação   em   tramitação   já 
 cadastrados   no   sistema   informatizado   referentes   a   todas   as   Comarcas/Foros   Regionais   e   Distritais 
 do Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado 
 SPI nº 22/2019. 

 Esta   certidão   considera   os   feitos   distribuídos   na   1ª   Instância,   mesmo   que   estejam   em 
 Grau de Recurso. 

 Não   existe   conexão   com   qualquer   outra   base   de   dados   de   instituição   pública   ou   com   a 
 Receita   Federal   que   verifique   a   identidade   do   NOME/RAZÃO   SOCIAL   com   o   CPF/CNPJ.   A 
 conferência   dos   dados   pessoais   fornecidos   pelo   pesquisado   é   de   responsabilidade   exclusiva   do 
 destinatário da certidão. 

 A   certidão   em   nome   de   pessoa   jurídica   considera   os   processos   referentes   à   matriz   e 
 às   filiais   e   poderá   apontar   feitos   de   homônimos   não   qualificados   com   tipos   empresariais   diferentes 
 do nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 13 de abril de 2021. 

                0007439968 
 PEDIDO N°:  
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11/02/2021

1/1

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA
CNPJ: 26.043.097/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 14:04:54 do dia 11/02/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 10/08/2021.
Código de controle da certidão: 1292.2AF2.DCDA.9345
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA
CNPJ: 26.043.097/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 14:04:54 do dia 11/02/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 10/08/2021.
Código de controle da certidão: 1292.2AF2.DCDA.9345
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS
LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 26.043.097/0001-03
Certidão nº: 5576519/2021
Expedição: 11/02/2021, às 14:02:02
Validade: 09/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS
CIRURGICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
26.043.097/0001-03, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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30/04/2021 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

 
 

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 26.043.097/0001-03
Razão Social: FATO IMP E EXP DE INTR CIRURGICOS LTDA M
Endereço: RUA JOSE STUPELLO 477 / PQ ANHANGUERA / RIBEIRAO PRETO / SP / 14093-060

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:25/04/2021 a 24/05/2021 

Certificação Número: 2021042502513156538274

Informação obtida em 30/04/2021 14:19:01

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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Página 1 de 119/04/2021 14:20:03

CADASTRO INFORMATIVO MUNICIPAL - CADIN

Comprovante de Inexistência de Registros

Não foram encontradas pendências inscritas no Cadastro Informativo Municipal – CADIN para Pessoa
Jurídica abaixo qualificada na data e hora indicada:

CNPJ Raiz: 26.043.097/0000-00 Data: 19/04/2021

Razão Social: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA
DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA

Hora: 14:20:02

Número de Controle: 2021-0419-0231-5846

Artigo 7º da Lei Municipal nº 14.094, de 06 de dezembro de 2005: "A inexistência de registro no CADIN
MUNICIPAL não configura reconhecimento de regularidade de situação, nem elide a apresentação dos
documentos exigidos em lei, decreto e demais atos normativos." 

Este comprovante é expedido gratuitamente. Sua autenticidade poderá ser confirmada no Portal CADIN
da Secretaria Municipal Fazenda do Município de São Paulo, no endereço:
http://www.prefeitura.sp.gov.br/cadin/ por meio do código: 2021-0419-0231-5846.
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Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria Municipal da Fazenda
www.ribeiraopreto.sp.gov.br

CERTIDÃO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

Empresa:

CNPJ/CPF:

Inscrição Municipal:

FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIR

26.043.097/0001-03

20102116

A PESSOA acima identificada encontra-se na seguinte condição no Cadastro Mobiliário da
Secretaria Muncipal da Fazenda:

Situação Cadastral: Ativa

Certidão emitida eletronicamente com base no art. 81-A da Lei 2.415/70.

Validade: 180 dias

Legitimidade verificável na Internet - www.ribeiraopreto.sp.gov.br
pelo prazo de 180 dias.

Fale Conosco: certidoes@fazenda.pmrp.com.br

Emitida às 11:55h do dia 12/04/2021 - Código de controle: 2751760

Esta certidão representa tão somente a situação cadastral. Eventuais débitos devem ser
consultados através do site da Secretaria Municipal da Fazenda em Serviços On-line. São
exibidos apenas os 10 primeiros sócios por ordem alfabética.

Protocolo VRE: 764253

Endereço: RUA     JOSE STUPELLO                    Nº 477

Sócios e Administradores:

CNAE(s) Secundários(s):

CNAE Principal: null - null

CLEUSA SANGREGORIO COPPOLA

MARIA DE FATIMA ALVES DOS SANTOS

Data Abertura:
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Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria Municipal da Fazenda
www.ribeiraopreto.sp.gov.br

CND

DE IPTU, ITBI, ISS, TAXAS, CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA

Empresa:

CNPJ/CPF:

Inscrição Municipal:

FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIR

26.043.097/0001-03

20102116

Ressalvado   o  direito  de  a  Fazenda Municipal   lançar  e  cobrar  quaisquer  débitos de
responsabilidade do sujeito  passivo,  que  vierem  a  ser apurados, é certificado que não
constam   débitos  em   dívida   ativa   na   Prefeitura Municipal  de  Ribeirão Preto – SP.

Situação Cadastral: Ativa

Certidão emitida eletronicamente com base no art. 81-A da Lei 2.415/70.

Validade: 180 dias

Legitimidade verificável na Internet - www.ribeiraopreto.sp.gov.br
pelo prazo de 180 dias.

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

(PAVIMENTAÇÃO) E PREÇO PÚBLICO EM DÍVIDA ATIVA

Fale Conosco: certidoes@fazenda.pmrp.com.br

Emitida às 11:56h do dia 12/04/2021 - Código de controle: 2751762
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FATO INSTRUMENTOS CIRURGICOS 
JOSE STUPELLO,477 PQ. ANHANGUERA-SP CNJ:26.043.097/0001-03 IE:797230856110 tel 16 3234-2151 

CEP:14093-060 - RIBEIRAO PRETO - www.fatoinstrumentos.com.br/novo/ 

Destinatário: Prefeitura Municipal de Jericó 

Endereço: 

 

CNPJ: 

Telefone: 

A/C : 

Praça Frei Damião , S/N - CENTRO - Jericó - PB - - 

 
08.931.495/0001-84 

83 3435-1089 Fax: 

 

 

 

 
05/05/2021 

 

 

 

 
Page 1 of 2 

Orçamento nº: 3381 

Transportadora: 

 
 

Código: 

Anvisa 

Descrição: 

Qtde: 

Unid.: 

Vlr unitário: 

Vlr Total: 

FATO41797 

81670920008 

PINCA ALLIS 5X6 DENTES 15CM - ITEM 068 

10 

UN 

30,61 

306,10 

Código: 

Anvisa 

Descrição: 

Qtde: 

Unid.: 

Vlr unitário: 

Vlr Total: 

FATO41678 

81670920008 

PINÇA KELLY RETA 16CM - ITEM 069 

10 

UN 

30,90 

309,00 

Código: 

Anvisa 

Descrição: 

Qtde: 

Unid.: 

Vlr unitário: 

Vlr Total: 

FATO42074 

81670920008 

PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 14CM - ITEM 070 

10 

UN 

24,10 

241,00 

Código: 

Anvisa 

Descrição: 

Qtde: 

Unid.: 

Vlr unitário: 

Vlr Total: 

FATO40532 

81670920008 

TESOURA MAYO STILLE 14 CM RETA P/USO GERAL - ITEM 094 

10 

UN 

32,39 

323,90 

Código: 

Anvisa 

Descrição: 

Qtde: 

Unid.: 

Vlr unitário: 

Vlr Total: 

FATO60436 

81670920007 

TESOURA JOSEPH 14CM RETA - ITEM 095 

10 

UN 

32,39 

323,90 

 

 

 

 
 

 

 
Valor dos produtos: 

Código: 

Anvisa 

Descrição: 

Qtde: 

Unid.: 

Vlr unitário: 

Vlr Total: 

FATO60664 

81670920007 

TESOURA MAYO STILLE P/USO GERAL CURVA 17CM - ITEM 096 

10 

UN 

39,93 

399,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.903,20 
Desconto: 0,00 

Frete: 

 0,00 
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Destinatário: Prefeitura Municipal de Jericó 

Endereço: 

 

CNPJ: 

Telefone: 

A/C : 

Praça Frei Damião , S/N - CENTRO - Jericó - PB - - 

 
08.931.495/0001-84 

83 3435-1089 Fax: 

 

 

 

 
05/05/2021 

 

 

 

 
Page 2 of 2 

Orçamento nº: 3381 

Transportadora: 

 

 
Valor Total: 

Forma de Pagamento: 

Vendedor : 

TOTAL: HUM MIL NOVECENTOS E TRES REAIS E VINTE CENTAVOS 
PREGÃO: 6/2021 PROCESSO:210416PE00006 
MATERIAL COM 10 ANOS DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO 
MARCA FATO INSTRUMENTOS 
FABRICANTE QAYUM AND ELAHISONS 
PROCEDENCIA PAQUISTÃO 
VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL 
PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL 
PRAZO DE PAGAMENTO DE 30 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA NOTA FISCAL 
BANCO DO BRASIL AG. 4015-0 C/C 30059-4 
MARIA DE FATIMA ALVES DOS SANTOS 
CPF 022.513.244-37 RG 62.039.851-6 

 

 
1.903,20 
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CNPJ / IE: 26.043.097/0001-03

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado.

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

Data e hora da emissão

Certidão nº

Validade

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

21020164995-97

11/02/2021 13:54:50

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Folha 1 de 1

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Tributários
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 26.043.097

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

_
_

_
_

_
_

_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 29350899

Data e hora da emissão 23/04/2021 11:56:40 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Folha 1 de 1

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.

Impresso por convidado em 08/08/2023 22:10. Validação: F51D.3315.1EDC.DF81.A0D4.755E.2D25.C4DC. 
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03/05/2021 Consulta Pública ao Cadesp

https://www.cadesp.fazenda.sp.gov.br/(S(mvu25ft4ajlv5jskdnrb50l0))/Pages/Cadastro/Consultas/ConsultaPublica/ConsultaPublica.aspx 1/1

Consulta Pública ao Cadastro ICMS Cadastro de Contribuintes de ICMS -
Cadesp

 

Código de controle da consulta: 530ee267-ecf3-4db4-8c8c-880fcf87704b

 

Estabelecimento
 

IE: 797.230.856.110

CNPJ: 26.043.097/0001-03

Nome Empresarial: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA

Nome Fantasia: FATO INSTRUMENTOS CIRURGICOS

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

 

Endereço
 

Logradouro: RUA JOSE STUPELLO

Nº: 477 Complemento:

CEP: 14.093-060 Bairro: PARQUE ANHANGUERA

Município: RIBEIRAO PRETO UF: SP

 

Informações Complementares
 

Situação Cadastral: Ativo Data da Situação Cadastral: 26/08/2016

Ocorrência Fiscal: Ativa Posto Fiscal: PF-10 - RIBEIRÃO PRETO

Regime de Apuração: SIMPLES NACIONAL

Atividade Econômica: Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios

 

Informações NF-e
 

Data de Credenciamento como emissor de NF-
e: 27/08/2016

Indicador de Obrigatoriedade de NF-e: Obrigatoriedade Total

Data de Início da Obrigatoriedade de NF-e: 01/07/2010

 

 

 

Voltar

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelos próprios contribuintes cadastrados.
Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são oponíveis à Fazenda e
nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações com eles ajustadas.

 

Versão: 3.98.0

Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo
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